
V březnu žáci 4.A vyrazili na exkurzi do Brna – do Pavilónu Anthropos. Naším cílem bylo navštívit dvě 

výstavy, týkající se pravěku: 

1. Vývoj života na Zemi v díle Zdeňka Buriana - prohlídka světem pravěkých živočichů a rostlin, 

jak jej  vyobrazil světoznámý ilustrátor Zdeněk Burian. Součástí výstavy byly ukázky originálů 

zkamenělin a oživené ilustrace prostřednictvím působivé animace. 

Prostřednictvím asi 50 obrazů nás malíř provedl napříč vývojem života od jeho samotného 

vzniku v hlubinách moří až po třetihorní epochu, kdy život měl již několik rozličných podob. 

 

2. Vítejte u neandertálců -  hlavním cílem programu bylo představit dětem běžný život 

neandertálců, jejich schopnosti přežít v drsných podmínkách  Evropy. Výstava byla postavena  

především na modelech, rekonstrukcích a audiovizuálních prvcích, které demonstrují a 

vysvětlují interaktivním způsobem chování neandertálců. Porovnávali jsme modely velikosti a 

stavby těla neandertálského a současného, prohlédli jsme si a srovnávali modely lebek těchto 

dvou zástupců. Lektorský výklad byl doplňován několika animacemi pro bližší porozumění – jak 

lovili, jak vyráběli pazourky, jaké měli vzájemné vztahy atd. 

Výlet byl velice zajímavý a  poučný. Návštěvu Pavilon Anthropos můžeme jen doporučit i ostatním 

třídám nebo jako typ na rodinný výlet. 

 

  

 

http://www.mzm.cz/?id=1786

